Dokuzuncu ciltte ise kullanımı kolaylaştırmak için içindekiler bölümü ile dizinler yer almıştır. Bu eser İstanbul Büyükşehir Belediyesi tarafından günümüz alfabesine aktararak yayınlamıştır.<sup>45</sup>

2. *Muhtasar Mecelle-i Umûr-ı Belediye* (İstanbul 1337/1921): Eser ilk defa 1337/1921'de basılmış<sup>46</sup>, daha sonra kitabın muhteviyatı biraz daha genişletilerek 1339/1923'te ikinci defa basılmıştır. Eserde belediye teşkilatının genel yapısı ve tanımlar, belediyenin vazifeleri, belediye kanunları, belediye gelirleri ve vergileri ile tarifeleri, müzayede şekil ve koşulları yer almaktadır. Bu eser, adından da anlaşılacağı üzere *Mecelle-i Umûr-ı Belediye*'nin

538

muhtasarıdır. *Muhtasar Mecelle-i Umûr-ı Belediye* belediye görevlileri için bir el kitabı niteliğindedir. Marmara Belediyeler Birliği tarafından günümüz alfabesine aktarılarak yayımlanmıştır.<sup>47</sup>

3. *Küçük Mecelle-i Umûr-ı Belediye* (İstanbul 1340/1924): *Muhtasar Mecelle-i Umûr-ı Belediye* Türkiye Cumhuriyeti Büyük Millet Meclisi'nin de belediyelerin vergi miktarlarının tespit kararı üzerine eski kanunların bazı bölümleri değiştirilerek tekrar yayınlamıştır.<sup>48</sup>

4. *Belediye Vergi ve Resimleri Kanunu, Talimat ve Tarifeleri* (İstanbul 1340/1924): Belediye vergi gelirlerinin tarihçesi, vergi çeşitleri, inşaat ruhsatları, eğlence mahalleri, kadastro ve ifraz haritaları, kantar vergisi, ihtisab, delâliye, nakil vasıtaları, müruriye, zebhiye (kasaplardan alınan vergi), duhûliye, müskirât, şerefiye vergileri ile bunların tahsil usullerini ihtiva etmektedir.<sup>49</sup>

<sup>47</sup> Osman Nuri (Ergin), *Muhtasar Mecelle-i Umur-ı Belediye*, haz. Müslüm Yılmaz, Marmara Belediyeler Birliği Yayınları, İstanbul 2012

<sup>48</sup> Osman Nuri (Ergin), *Küçük Mecelle-i Umur-ı Belediye*, İstanbul 1340 (1924) Evkaf-ı İslamiye Matbaası

<sup>49</sup> Osman Nuri (Ergin), *Belediye Vergi ve Resimleri Kanunu, Talimat ve Tarifeleri*, İstanbul 1340 (1924) Şehremâneti Matbaası

<sup>50</sup> Osman Ergin, *Belediye Kanunu Fihristi*, Belediye Matbaası, İstanbul 1931, s.1

<sup>51</sup> Osman Nuri (Ergin), *Belediye Bilgileri*, Hamit Bey Matbaası, İstanbul 1932

7.

Bu usul hakikaten pratik ve faydalı görülmüş olacak ki kısa zaman sonra ilâveli *Kolay Elifba*, *Tecrübeli Kolay Elifba* ve *Hakikî Kolay Elifba* adlı risaleler ortaya çıkmıştır. Bu çalışma 1928'deki *Harf İnkılâbı*'na kadar sürmüştür.<sup>64</sup>

2. *Müessesât-ı Hayriyye-i Sıhhiyye Müdüriyeti* (İstanbul 1327/1911) Memuriyeti sırasında bu kurumda da görev alan Osman Nuri Ergin bu çalışması ile hem kurumu hem de işlevini ortaya koymuştur.<sup>65</sup> İstanbul ve Türk tıp tarihi açısından büyük bir kaynak olan bu eserin yıllık olarak yayımlanması düşünülmüştür.

Bu vasiyetnamenin tıpkıbasımını eserin sonuna eklemiştir.

#### D. Neşre Hazırladığı Kitaplar

1. *Balıkesirli Abdülaziz Mecdî Divanı (İstanbul 1945)*:<sup>85</sup> Abdülaziz Mecdî Efendi'nin hayatını kaleme alan Ergin, Abdülaziz Mecdî Tolun'un şiirlerini toplayıp divan olarak hazırlamıştır. Osman Ergin, Mecdî Efendi'nin 1302/1886 yılından, vefat ettiği 1942 yılına kadar yazdığı şiirleri toplayıp gayr-i mürettep bir divan oluşturmuştur. Osman Ergin, Abdülaziz Mecdî Efendi'nin şiirlerini dört bölüm halinde sıralamıştır. Divanda bulunan şiirler klasik divan tertibine göre değil, şiirlerin yazılış tarihine göre tertip edilmiştir. Eserin önsözünde Osman Ergin şöyle demektedir:

*“Üstad 1302/1886'da ilk şiirini yazmış ve o tarihten irtihali olan 1942'ye kadar durmadan şiir söylemiştir. Bu uzun müddet içerisinde yazmış olduğu manzum eserleri hayli bir yekûn tutarsa da divana bütün eserleri konulmayıp ancak edebi tavsifleri, ahlaki telkinleri ve tasavvufi mahiyetleri haiz olanları seçilip alınmıştır.

<sup>109</sup> Osman Nuri Ergin, *Sohbetname, Fatih Sertürbedarı Ahmed Amiş Efendi (k.s) Hazretlerinden ve Abdülaziz Mecdi Tolun Bey'den Seçme Hatıralar ve Rivayetler*, Haz. Erdem Memişoğlu, Ankara 2004

<sup>110</sup> “*Kutbüddîn Abdülkerîm b. İbrâhîm b. Abdülkerîm el-Cîlî (ö. 832/1428), 767'de (1365-66) Bağdat yakınlarındaki Cil kasabasında doğdu. Kâtip Çelebi ve ona dayanan Brockelmann'a göre Abdükkâdir-i Geylânî'nin torununun oğludur. Brockelmann tarafından sadece el-Cîlânî nisbesinin verilmesi bu yüzden olmalıdır. Eserlerinden Hanbelî mezhebine ve Kâdiriyye tarikatına mensup olduğu anlaşılmaktadır.